1

ATA DA JULGAMENTO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2022

TOMADA DE PREÇO N° 004/2022

Aos 04 dias do mês de agosto de 2022, na sala da Comissão Permanente de Licitações de Barra de Guabiraba, situada à
Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n, Centro - PE, nesta cidade, às 10:00 horas, se faziam presentes o Presidente, José
Esdras do Nascimento Júnior e os membros, a Sra. Juliana Oliveira de Moura Lima e o  Srº  Valdemir Bernadino de
Amorim, designados conforme Portaria 001/2022 - GP, de 03/01/2022. Reuniram-se para a abertura da sessão pública
referente ao PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2022 - TOMADA DE PREÇO N° 004/2022, cujo objeto é a Contratação de
Pessoa Jurídica para Serviços de Engenharia para a Obra de Requalificação do Trevo da PE-85, Estrada Leste do
Município de Barra de Guabiraba, conforme projetos, memórias de cálculos, planilha orçamentária, curva ABC e
cronograma físico-financeiro anexo (Emenda Parlamentar nº 388/2021). Aberta a sessão às 11h00m, registra-se que
após analise da proposta de preço da empresa JLA Engenharia e Consultoria, CNPJ nº 32.591.514/0001-55, que
ofertou o valor de R$ 183.957,92 (cento e oitenta e três mil e novecentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois
centavos) apresentou todos os itens da planilha base orçamentaria estando todos os preços compatíveis, conforme
parecer técnico emitido pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Sendo assim, declaro a empresa acima
mencionada VENCEDORA, ao ponto que determina a publicação no Diário da AMUPE.

OCORRÊNCIA:

Nada a registrar.

FINALIZAÇÃO:

Finalizada a sessão pública às 11h12m, a ata da sessão vai assinada por todos os presentes.

PRESIDENTE:

JOSÉ ESDRAS DO NASCIMENTO JÚNIOR

MEMBROS:

JULIANA OLIVEIRA DE MOURA LIMA

VALDEMIR BERNADINO DE AMORIM